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§175 Dnr: KS 2025/289 

 

E-förslag om fler bussar på linje 126  
Beslut 
Kommunstyrelsens beslut 
E-förslag om fler bussar på linje 126 anses besvarat enligt ärendebeskrivning nedan. 
 

Ärendebeskrivning 
E-förslag om fler bussar på linje 126 har inkommit den 9 juni 2025. 
 
Kävlinge kommun uppskattar engagemanget i frågan och håller med om att goda 
kollektivtrafikförbindelser mellan kommunens orter och närliggande orter är av stor betydelse 
för kommunens invånare. Kävlinge kommun arbetar för att stärka kopplingarna mellan bland 
annat Hofterup/Ålstorp och Lund, inte minst för unga som pendlar till studier och 
fritidsaktiviteter. Precis som förslagslämnaren konstaterar har alla ungdomar i Kävlinge kommun 
tillgång till gratis kollektivtrafik genom Skånetrafikens ungdomsbiljett, vilket är en viktig del i att 
öka tillgängligheten till kollektivtrafiken. Kävlinge kommun arbetar ständigt för att öka resandet 
med kollektivtrafik och strävar efter att så många som möjligt ska kunna nyttja ungdomsbiljetten 
och resa till och från studier och fritidsaktiviteter med kollektivtrafik. 
 
För att fler invånare ska ha möjlighet att resa kollektiv arbetar Kävlinge kommun bland annat 
med att utveckla trygga och säkra stråk till busshållplatserna samt ett sammanhängande 
cykelvägnät inom kommun. Däribland planerar kommunen för utbyggnad av gång- och cykelväg 
längs med Grand Prix vägen för stärkt koppling mellan Hofterup/Ålstorp och Löddeköpinge samt 
för utbyggnad av gång- och cykelväg mellan Hofterup/Ålstorp och Dösjebro för att stärka 
kopplingen till kollektivtrafik och möjligheten att resa med tåg från Dösjebro station. 
 
Linje 126 trafikerar sträckan Hänkelstorp-Löddeköpinge-Lund. Därtill finns linje 138 som 
trafikerar sträckan Landskrona-Löddeköpinge med hållplatser i bland annat 
Hofterup/Ålstorp/Henkelstorp. Linje 138 utgör ett komplement som gör att resenärer i 
Hofterup/Ålstorp/Henkelstorp kan nå Löddeköpinge Center Syd för byte till andra linjer. 
 
Efter genomförd kartläggning av gällande tidtabeller har kommunen identifierat en del brister, 
framför allt gällande kopplingen mellan linje 126 och linje 138, vilket många gånger innebär långa 
bytestider vid Löddeköpinge Center Syd. I dialog med Skånetrafiken konstateras att det finns 
förbättringspotential i kopplingen mellan linje 126 och linje 138, i synnerhet på lördagar och 
söndagar. Skånetrafiken arbetar aktivt med att se över tidtabellerna för att förbättra bytestiden 
mellan linjerna och strävar efter en bytestid mellan 5–15 minuter. Detta kommer att förbättra 
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möjligheterna att resa kollektivt till och från Hofterup/Ålstorp/Henkelstorp på fredagskvällar och 
helger. 
 
Utöver förbättringar i befintliga linjer och tidtabeller kan Kävlinge kommun besluta om att göra 
tillköp av trafik på de busslinjer som trafikerar inom kommunen. Tillköp inför trafikåret 2026 är 
redan beslutade. Eventuella tillköp på linje 126 kommer att ses över tillsammans med övriga 
tillköp inför trafikåret 2027. Vi förstår att det inte löser det problem ungdomar i Hofterup/Ålstorp 
upplever idag, men på sikt hoppas vi att både utbyggnad av gång- och cykelvägar och anpassning 
av tidtabeller kommer att ge bättre möjlighet för unga att resa kollektivt även från 
Hofterup/Ålstorp. 
 

Beslutsunderlag 
 E-förslag - Fler bussar på linje 126, tjänsteskrivelse 
 E-förslag - Fler bussar på linje 126 

 

Yrkande 
Anders Lindvall (M) och Henrik Ekberg (SD) yrkar bifall till föreliggande förslag. 
 

Beslutet skickas till  
För kännedom 
Förslagslämnaren 
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